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Bestyrelsens årsberetning for året 2009. 

Stensballegaard Golfklub har netop afsluttet sit første ”rigtige” drifts år, et år hvor vi fra maj måned 
har haft 18 huller og hvor vort dejlige klubhus har været i brug hele sæsonen og fra august med 
bestyrer samt åbent alle dage.  
 
Det at have en velfungerende restaurant er af endog meget stor betydning for klublivet og vi er 
glade for den opbakning som restauranten allerede har fået. Vi håber, at alle fortsat vil bakke op om 
Steffen og Kristina så vi kan fastholde restauranten fremover. 

Bestyrelsen har i det forløbne år arbejdet målrettet med flere store emner, de vigtigste er: 

 Sikring af fortsat medlemstilgang 

 Overtagelse af banedrift og vedligeholdelse 

 Etablering af sektioner og klubhold mv. 

 Afholdelse af turneringer 

Sikring af fortsat medlemstilgang: 

Det kan ikke siges tit nok, men det er yderst vigtigt for hele Stensballegaard Golf projektet, at vi 
alle arbejder målrettet imod at sikre den bedste og størst mulige tilgang af nye medlemmer. 

Tiderne er måske ikke de optimale ud fra et finansielt synspunkt, men med den opbakning og støtte 
som klubben har modtaget, dels fra ejerkredsen bag hele anlægget, der jo om nogen har sat alt ind 
på, at dette projekt skal blive en succes.  
 

Dels fra vor finansielle samarbejdspartner Sydbank, der har været med til at støtte op og give basis 
for at blive færdig med hele anlægget, ja - så mener bestyrelsen, at klubben har et virkeligt godt 
fundament at komme videre på. 

Medlemstilgangen i 2009 har da også været flot, vi er gået fra ca. 600 medlemmer til ca. 750 ved 
årsskiftet. Når man tager den generelle udvikling indenfor golf i Danmark i betragtning, så kan vi 
være meget stolte af dette resultat.  

2009 var et år hvor antallet af golfklubber blev færre og antallet af aktive golfspillere nærmest var 
konstant. Den samlede fremgang i Danmark var kun 250 spillere. 

Når vi sammenholder disse tal med væksten i Stensballegaard Golfklub så ligger vi i den absolutte 
top, og det er meget positivt, det er også glædeligt, at størsteparten af væksten skyldes helt nye 
golfspillere. 
 
DGU har opgjort at der er ca. 80.000 danskere som i et eller andet omfang kan spille golf, men som 
ikke er tilknyttet en klub - en del af disse må også bo i vores område og dem skal vi prøve at 
tiltrække! 

I disse år arbejdes der med mange tanker omkring ændring af hele grundlaget som vi kender det 
indenfor dansk golf - der er nedsat et udvalg af DGU, der er kommet med forslag til, at man f.eks. 
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skal kunne rate baner der er 1375 meter - hvilket er den internationale standard - vi har tidligere i 
Danmark haft et krav om en større længde. 

Der arbejdes også med tanker omkring en regulering af antal medlemmer pr. klub, et af forslagene 
går på max. 100 medlemmer pr. hul - dvs. Stensballegaard Golfklub kunne ud fra den regel max. 
have 2700 medlemmer. Det er jo godt og vel det dobbelte af det max. vi fra starten valgte. 

Men ideen er måske meget god - det må tiden vise, men i hvert fald må vi forvente at se ændringer i 
forhold til de regler vi kender i dag. Hele ideen bag disse ændringer er, at give de enkelte klubber 
bedre muligheder for at tilpasse deres medlemskaber og baner til den øgede konkurrence vi ser i 
disse år. 

I 2009 deltog klubben i DGU’s landsomfattende projekt GOLFENS DAG - vi har ikke helt tal på 
hvor mange der fandt vej til Stensballegaard Golfklub - men det var mange, jeg har hørt tal på over 
200, fakta er dog, at vi fik mange nye spillere i 2009 og nogen kom i hvert fald efter at havde 
deltaget i Golfens Dag.  
Klubben vil derfor igen i år - nemlig d. 25. april deltage i Golfens Dag.  

I sæsonen 2009 blev de første Golf Clinics afholdt under Claus Valters kyndige ledelse, og de har 
muligvis også bidraget med nye spillere. 

I den kommende sæson er der allerede aftalt en lang række private Clinics med firmaer der ønsker, 
at introducere medarbejdere og kunder til golfens glæder så mon ikke der også fra den side kommer 
en række nye medlemmer. 
 
Det at tage imod nye spillere er noget som bestyrelsen, begynderudvalget og vores pro Claus Valter 
- har arbejdet med at forbedre.  
Regelundervisningen har også været en stor del af dette arbejde og fra den kommende sæson 
kommer der nye og enklere pjecer, ligesom vi har arbejdet med at gøre reglerne for at komme i 
handicap enklere.  
 
Dette betyder ikke, at der slækkes på kravene, blot at vi har udarbejdet en bedre procedure for 
prøver og matcher, men stadig helt i overensstemmelse med DGU’s forslag til Golfkørekort. 
 
For 2010 er der aftalt et nyt sponsor samarbejde med Stensballegaard Golf Drift. Vi er sikre på, at 
samarbejdet omkring sponsorater vil komme klubben til stor fordel, ligesom det sikre en mere 
professionel og ensartet kontakt overfor de enkelte sponsorer.  
 
Holder vi det nye budget så vil aftalen give bedre muligheder for at støtte juniorerne og 
klubarbejdet som helhed. Udover sponsor samarbejdet har klubben også fået tilsagn om støtte fra 
flere fonde. Disse midler er med til at give basis for, at Claus Valter i den kommende sæson får en 
lærling Andreas.  
 
Dette betyder også, at vi i den kommende sæson kan tilbyde vore juniorer endnu bedre trænings 
muligheder, ligesom juniorafdelingen har fået et budget at arbejde ud fra.  
Mange juniorer og forældre har formentlig allerede hilst på Andreas, der jo sammen med Claus var 
meget aktiv på klubbens stand i Herning på den store feriemesse.  
Her blev ”Golf for sjov” virkelig et slogan der blev slået fast.  
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Der skal fra bestyrelsen lyde en stor tak til alle de sponsorer der var med i 2009 samt en tak til de 
der fortsætter i 2010, samt til alle de nye.  
En speciel tak til Energi Horsens, Nordea Fonden og Tryg Fonden som med nye aftaler for 2010 
støtter op omkring klubben. 

Som mange har set i diverse aviser og blade så laves der også en løbende markedsføring af hele 
Golfanlægget, ikke kun for at tiltrække nye medlemmer, men også for at gøre anlægget kendt, få så 
megen positiv omtale som muligt. 
  
I 2009 har Stensballegaard Golf virkelig fået megen positiv omtale. Vi har været nævnt utallige 
gange på diverse golf webportaler, hvor golfere ivrigt diskutere. Man har med glæde kunnet læse 
mange positive indlæg fra gæstespillere. Lige fra spillere der var blevet rystet over hvor svær banen 
var i hård vind - til spillere der roste vore flotte greens.  
 
Der er ingen tvivl om, at den megen positive omtale vil bidrage positivt til, at antallet af greenfee 
gæster stiger i den kommende sæson. 

I 2009 blev samarbejdet Four Manors etableret - vi fik mange gæster fra Lyngbygaard og det er da 
heldigvis også mit indtryk, at vore medlemmer har haft glæde af aftalen og fået den udnyttet. 
Desværre fik Gyldensteen problemer sidst på sæsonen, men de ser ud til at have fået dem 
overvundet, og de er med i samarbejdet igen i 2010.  

Når den sidste sløjfe BRAKØR åbner d. 27 maj (officielt) og måske lidt før uofficielt - så står vi 
med et af Danmarks fornemste golfanlæg 27 fantastiske huller og et storslået klubhus. 

Netop åbningen af Brakør sløjfen bliver et markedsføringsmæssigt højdepunkt i 2010 og uden at 
løfte sløret for arrangementet så sæt allerede nu et STORT kryds i kalenderen ved den 29. maj - der 
bliver der FEST. 

Overtagelse af banedrift og vedligeholdelse 

Et andet meget vigtigt arbejde i det forløbne år har været overtagelsen af banedriften. Klubben har i 
samarbejde med Stensballegaard Golfdrift A/S måttet lave den aftale som man allerede ved 
klubbens stiftelse lagde op til kunne komme, nemlig at klubben har overtaget driften af 
baneanlægget. 

Baggrunden for denne overtagelse var, at landskatteretten har taget stilling til, hvorvidt udlejning og 
vedligeholdelse af et golfanlæg er en samlet ydelse eller to separate ydelser, der momsmæssigt skal 
kvalificeres som henholdsvis momsfri og momspligtig virksomhed.  

Lamdsskatteretten fastslog, at virksomheden er momsfritaget for udlejning af den faste ejendom 
(baneanlægget), mens den løbende vedligeholdelse af baneanlægget er momspligtig, idet 
vedligeholdelsesforpligtigelsen ikke kan anses som en biydelse til udlejning af den faste ejendom. 

Denne kendelse betød, at vi ikke kunne have den selskabs konstruktion som der oprindeligt var lagt 
op til, nemlig med et rent Drifts selskab og en klub der lejede sig ind på baneanlægget inkl. 
vedligeholdelse. 

Landsskatterettens afgørelse betød, at der fremover ville komme moms på lønomkostninger i 
forbindelse med greenkeeper lønninger, hvilket vil have påført klubben forøgede udgifter og 
dermed i sidste ende betydet et væsentligt højere kontingent.  
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Allerede ved klubbens stiftelse havde man en formodning om, at man kunne komme i den situation, 
at klubben evt. kunne komme til at overtage driften, hvorfor alle oprindelige lejeaftaler indeholdt en 
passus om dette.  

Efter landsskatterettens afgørelse blev kendt har klubbestyrelsen i et tæt samarbejde med vores 
statsautoriserede revisor fra KPMG, Stensballegaard Golf Drift A/S, jurister fra DGU og DGI 
udarbejdet de nye aftaler - og jeg kan med glæde fortælle, at vi er en af de første klubber i Danmark 
hvor vi har fået godkendt alle de indgåede aftaler af såvel DGU og DGI uden anmærkninger.  

Jeg syntes det med al klarhed viser det gode samarbejde og den gode ånd der har været igennem 
hele denne vanskelige proces med at fastlægge de nye lejeaftaler i forbindelse med omlægningen. 

I det daglige vil der ikke ske ændringer som sådant udover, at bestyrelsen har fået pålagt yderligere 
arbejde, men det er fortsat de samme personer der varetager deres tidligere hverv. 

Peter Bjerremand fortsætter som direktør for Golf Drift og er derudover lejet af klubben til at passe 
driftsdelen og sekretariatet. Lisbeth Engby er ansat i klubben for at lave alt det praktiske samt være 
behjælpelig med - ja, næsten med det hele! 

Gunnar Eskesen er som hidtil Chefgreenkeeper og sørger forhåbentlig for, at sneen snart er helt væk 
og græsset bliver mere grønt end på andre baner. 

Det kan virke som en voldsom disposition for klubben, at overtage driftsansvaret og for at hele 
denne ændring har kunnet ske uden risiko for klubben så er der spændt et sikkerhedsnet ud under 
klubben af Stensballegaard Golfdrift A/S - dvs. klubben står ikke pludselig med et kæmpe 
underskud pga. af denne ændring.  

Klubben skal fortsat kun betale den forholdsmæssige leje af anlægget som oprindeligt aftalt, og der 
gives et nedslag i lejen svarende til de nu overtagne omkostninger, dvs. aftalen er neutral for 
klubben, men har sikret, at vi kan fastholde vort kontingent niveau. 

Etablering af sektioner og klubhold mv. 

Fra klubbens start har vi haft sektioner - ladies, mens, junior og senior - og meldingen fra alle er - 
DET GÅR GODT. 

Bestyrelsen har ikke blandet sig meget i sektionernes arbejde og det er med stor glæde, at vi kan se 
at der er en meget positiv udvikling alle steder.  
Sektionernes arbejde er også meget vigtigt i forbindelse med modtagelse af de nye medlemmer som 
allerede er etablerede golfspillere. 

De enkelte sektioner har allerede fået faste traditioner og jeg kan kun opfordre alle til, at huske at 
melde sig ind og deltage aktivt i turneringerne og de andre løbende arrangementer. 

Med hensyn til juniorer og junior afdelingen vil jeg lige nævne at Stensballegaard Golfklub har en 
virkelig stor og aktiv junior afdelingen.  
Aldersmæssigt er der en fin fordeling og hvad der måske er mere usædvanligt, men glædeligt, så har 
vi også en meget stor andel pige medlemmer, faktisk har vi så mange, at vi er blandt de klubber i 
Danmark hvor der er flest piger.  
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Lad os arbejde på, at vi kan fastholde dem samt sikre at de får de betingelser der kan sikre denne 
fordelingen. Klubben skal bl.a. i 2010 være vært for et DGU ”Girls only” arrangement. 

Stensballegaard Golfklub modtog Distrikts 2 pokalen for det flotte arbejde som juniorafdelingen 
udførte i 2009, samt også pga. den imponerende tilgang. 

Afholdelse af turneringer 

Sidste år bød på et rimeligt varieret turneringsprogram - generelt var medlemmerne flinke til at 
slutte op, om end enkelte turneringer var mere populære end andre og sådan vil det vel altid være. 
 
Åbningsturneringen for Guldbjerg var en stor succes med virkeligt mange deltagere, ligeledes 
havde vi en dejlig Skt. Hans turnering med et flot bål og ikke mindst et fantastisk vejr. 

Klubben har også afholdt flere juniordistriktsturneringer - vore egne resultater har dog endnu ikke 
har været så fantastiske, men med den øgende tilgang af juniorer i 2009 samt med det målrettede 
junior og elite arbejde som udvalget og Claus Valter har igangsat, så er der ingen tvivl om, at 
resultaterne nok skal komme. 

En af de helt store succer var afholdelsen af en meget vellykket Juniorcamp hvor en lang række 
forældre og frivillige gjorde en kæmpeindsats og var medvirkende til, at vi fik etableret en ny 
tradition.  
 
Juniorcampen blev også en god markedsføring for klubben, mange husker nok de sjove billeder af 
juniorer der spillede natgolf samt den fine omtale i Horsens Folkeblad. 
 

Men året højdepunkt blev handicap- & klubmesterskaberne.  
Det er jo her klubbens absolut bedste spillere findes.  
 
Handicap mesterskabet havde ikke så mange deltagere som man kunne ønske - jeg håber ikke det 
var fordi jeg var matchleder, men måske snarer fordi match formen hulspil var ukendt for mange.  
Jeg vil derfor allerede nu gerne slå et slag for, at man husker denne spændende match i den 
kommende sæson.  
 
Det at gå ud og spille en match to spillere imod hinanden som hulspil er i mine øjne måske den mest 
klassiske og mest spændende form for golf, i sådan en dyst er der meget der spiller ind.  

Finalen i handicapmesterskabet var ekstremt spændende - jeg fulgte selv bolden over de sidste 5-6 
huller - den ene finale deltager drivede greenen på hul G7 og fik en Eagle - super flot, men alligevel 
ikke nok til at sikre sejren. 

Klubmesterskaberne blev afviklet i det værst tænkelige vejr - turneringsleder Niels Arne Knudsen 
og jeg stod på balkonen og overvejede flere gange om turneringen skulle aflyses - men nej, det gik - 
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og det var bestemt de absolut sejeste der gik videre til søndagens finalerunde.  
Lørdagen var 36 huller i silende regn (og lidt torden ude over fjorden) - søndag var vejret bedre og 
det holdt tørt - ind imellem.  
 
Vi vil lidt senere i aften hylde alle vinderne. 

I den kommende sæson bliver højdepunktet weekenden 28-29. maj. 

Fredag d. 28. maj afholdes der Golf Aid - kendt som Stjernegolf - dette arrangement køres samtidigt 
både hos Horsens Golfklub og hos os.  
Vi er meget stolte af allerede nu som så ung en klub, at få tilbudt en del af dette store arrangement. 
Men glæden ligger også i formålet med turneringen, da GolfAid også donerer lokalt. 
 
Dagen efter den 29. maj bliver der så åbningsmatch og fest for at fejre færdiggørelsen af hele 
Stensballegaard Golf anlægget.  
Jeg kan godt løfte sløret lidt, der bliver ikke fest i maskinhuset som vores første store fest, men fest 
bliver der - vi har lagt an til et heldags arrangement, golf for så mange som muligt, samt en 
festaften, med god musik og dans.  
Sæt allerede nu et kryds i kalenderen. 
 
Skulle I have tid og mulighed så ved jeg, at der bliver brug for mange frivillige specielt fredag d. 
28.5 for at afvikle Golf Aid matchen - Lisbeth har listerne klar hvor frivillige kan skrive sig på. 

Resten af årets turneringer vil blive omtalt lidt senere. 

Inden jeg slutter beretningen, vil jeg gerne på hele bestyrelsens og alle i Stensballegaard Golfklubs 
vegne rettet en stor og meget varm tak til alle samarbejdspartnere, Fam. Ahlefeldt-Laurvig, Claus 
Valter for hans store og smittende engagement, Pro Shop, Restaurant, Peter & Lisbeth, og ikke 
mindst til Gunnar og hans greenkeeperne der hver morgen i sæsonen sørger for at banen står flot og 
klar.  

Til de frivillige, seniorer, forældre, juniorer - ja, alle de som altid glad giver en hånd med når der er 
behov.  

I skal vide at, uden jeres hjælp ville det være endog meget svært at få hele vores dejlige klub til at 
fungere.  

En speciel tak til vores bestyrelseskollega Lisbeth Engby samt suppleant Eigil Jørgensen – der 
begge har valgt at udtræde ved denne generalforsamling - I har begge ydet en stor indsats og vi har 
alle været meget glade for samarbejdet med jer. 

Det er jo et samarbejde der heldigvis vil fortsætte, idet Lisbeth nu er ansat i sekretariatet og Eigil vil 
hellige sig sit arbejde som formand for seniorsektionen - en stor tak til jer begge. 

Til sidst vil jeg blot ønske alle en rigtig god og spændende kommende golfsæson. 
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Tak for ordret. 

 


